AKT THEMELIMI
PER SHOQERINE
ALBAFIREworks Sh.p.k
Sot, mé daté (J Z{ / e/ 2022. |

THEMELUES/ORTAKET:
Mirela Kruja, atésia Ismail, amésia Mediha, shtetase Shqiptare, lindur n& Tiran€ dhe banuese n&
Tirang, me adresé Dervish Hima; Nd. Edilal; H. Shk.l; Ap. Ap.15; Njésia Administrative Nr. 2;
Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirang, lindur mg& 03/01/1973, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési
t& ploté juridike me Leternjoftim ID nr. 035694768 dhe nr. personal H35103041F.
Arber Dingu, atésia Gani, amésia Liri, shtetas Shqiptar, lindur n€ Tirané dhe banues n& Tiran&, me
adresé Hoxha.Tahsin; Nd. 229; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirané,
lindur mé& 25/12/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike, me Leternjoftim
ID nr. 037586520 dhe nr. personal H31225051C.
Luan Dingu, atsia Gani, amé&sia Liri, shtetas Shqiptar, lindur n& Tiran€ dhe banues né Tiran&, me
adresé Hoxha.Tahsin; Nd. 229; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirané,
lindur mé& 01/07/1964, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike, me Leternjofiim
ID nr. 034428787 dhe nr. personal G40101098H.
NENI 1
STATUSI JURIDIK

Shoqéria Tregtare “ALBAFIREworks” SHPK &shté formuar si Shoqéri tregtare sipas ligjit nr. 9901,
daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, (n& vazhdim referuar si
“Shoqéria”).

Shoggria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

Ajo ka form&n e nj& Shoqérie me Pérgjegjési t& Kufizuar,

NENI 2
EMRI I SHOQERISE, VULA, THEMELUESIT

Shoqgria do t& dalg né& garkullimin juridiko - civil me emrin “ALBAFIREworks” SHPK

Qendra ka vulén dhe logon e saj identifikuese, t& cilat do t& figurojn€ né ¢do dokument zyrtar t&
l&shuar prej saj.

Themeluese e Qendrés si dhe ortak te saj do te jene:

Mirela Kruja, atésia Ismail, amésia Mediha, shtetase Shqiptare, lindur né Tiran€ dhe banuese n&
Tiran&, me adres& Dervish Hima; Nd. Edilal; H. Shk.1; Ap. Ap.15; Njésia Administrative Nr, 2;
Njesia Bashkiake Nr, 2; 1003; Tirang, lindur m& 03/01/1973, gjendja civile “e ve”, madhore, me
zotési t& ploté juridike me Leternjoftim ID nr. 035694768 dhe nr. personal H35103041F.

Arber Dingu, atésia Gani, amé&sia Liri, shtetas Shqiptar, lindur ng Tirané dhe banues n& Tirang, me
adresé Hoxha.Tahsin; Nd. 229; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirané,
lindur m& 25/12/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike, me
Leternjoftim ID nr. 037586520 dhe nr. personal H31225051C.

Luan Dingu, atésia Gani, amésia Liri, shtetas Shqiptar, lindur né& Tiran€ dhe banues n& Tiran€, me
adresé Hoxha.Tahsin; Nd. 229; Nj&sia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirang,
lindur mé& 01/07/1964, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotgsi t& ploté juridike, me
Leternjoftim ID nr. 034428787 dhe nr. personal G40101098H.

_. g

Fg. 1




NENI 3 _
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarisg s& Shoqgrisé do té jeté:
lmport — export - tregtim me shumice e pakice te artikujve piroteknike ; fishekzjarre; artikuj peshkimi;
artiku)j zhytje
Dekor per festa dhe per evente te ndryshme ne ambiente te hapura dhe te mbyllura, si dasma,
ditelindje, festa kombetare, inagurime te ndryshme dhe ¢do gje tjeter qe ka te beje me dekorim dhe
realizim eventi.
NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqérisé ndodhet ng qytetin e Tiranés né adresén: Rruga Fadil Allushi, Shish-Tufine,Njesia
Administrative Daijt, Zona kadestrale 3426,Nr portes 102, Tirané.

NENIS =
KAPITALI I SHOOERISE

Kapitali themeltar i shoqgris& &shté n& vierén 100 000 leké, i ndarg n& 3 (tre) kuota si me poshte:

Znj. l\_flirgla Kruja zotéron 1 (nj& ) kuot te kapitalit te shogerise ne vleren 20.000 leke, e cila pérbén 20 %
t;.ﬁﬁgz:'ltbingu zotéron 1 (njé) kuoté te kapitalit te shoqgerise ne vleren 40.000 leke, e cila pérbén 40 % t&
;aplﬂl:. Dingu zotéron 1 (nj#) kuot# te kapitalit te shoqerise ne vleren 40.000 leke, e cila pérbén 40 % t&
li((a:;lati":;l[i themeltar &shté investuar nga ortaket dhe themeluesit né total.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqgrisé né
Regjistrin e Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund & vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe
mé& pas zgjatjen e saj njé apo disa heré, sipas nj¢ vendimi t& posagém.

NENI 7
ORGANET DREJTUESE

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérit€ Tregtare”,
organet drejtuese té& shoqérise jang si mé& posht€ vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarr&s;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoggrisg.

Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar né Statutin e Shoqéris€.
Shoggria do t& administrohet nga Administratorét t€ cilét mund t& zgjidhen p&r nj€ afat deri né pesé&
vjet me t& drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shoqérisé “ALBAFIREworks” SHPK, do te jete Z. Dolorez Kapaj, at€sia Besnik,
amésia Mariza, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né Tirang, me adresé Hoxha Tasim;
Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirang, lindur m& 16/03/1988,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, me Leternjoftim 1D




nr. 033277671 dhe nr. personal 180316073R, i cili zgjidhet per njé periudhé 5 viecare me t& drejté
ripértéritje.

Shoggria do t& p&rfaqésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqgsor, apo ¢do entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me té trett nga Administratori i shoqérisé, i cili i ushtron t€ drejtat
e tij né p&rputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjisiacionin shqiptar n& fuqi.

NENI 8
LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga Ortaket Themelues sipas
parashikimeve t& ligjit n€ fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

NENI ¢
7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis ortak&ve apo midis ortakéve dhe Shoggrisg dhe g€ mund
t& keng si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve & tyre me Shoqéring, do t& zgjidhen nga Gjykata
e Rrethit Gjyqésor Tirang.

THEMELUES/ORTAKET
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